
Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, 113 04 Praha 1, Česká republika

IČ 45272956

DIČ CZ 699001273

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v žka 1464,

kterou zastupuje vedoucí upisovatel a upisovatel

(dále jen „pojišťovna“)

a

Olomoucký kraj
Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc, Česká republika

IČ 60609460

DIČ CZ60609460
který zastupuje Ing. Jiří Rozbořil, hejtman kraje

(dále jen „pojistník“)

uzavírají tento

dodatek č. 10 k pojistné smlouvě č. 706-58419-18
(2012/03556/OMP/DSM)

sjednané s účinností od 1.10.2012 do 30.9.2017
o pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů:

� škodové živelní pojištění
� škodové pojištění pro případ odcizením věci krádeží

vloupáním nebo loupeží
� škodové pojištění skel

� škodové pojištění elektroniky a elektronických zařízení
� škodové pojištění strojů a strojních zařízení

� škodové pojištění věcí během silniční dopravy
� škodové pojištění odpovědnosti za škodu

� škodové zemědělské pojištění koní
� škodové zemědělské pojištění lesního porostu



Pojistná smlouva č. 706-58419-18 STRANA: 2

Pojistná smlouva je ve správě: upisovatele útvaru korporátní a průmyslové pojištění
tel.:

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. S účinností od 1.10.2012 uzavřeli pojišťovna a pojistník pojistnou smlouvu č. 706-58419-18 o

pojištění majetku a odpovědnosti podnikatelů (viz. titulní strana) - dále jen “pojistná smlouva”
(včetně dodatků č. 1 – 9 k této smlouvě).

1.2. Pojišťovna a pojistník prohlašují, že si přejí změnit ustanovení pojistné smlouvy způsobem
uvedeným v ustanovení článku 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Úprava se týká bodu 3.4. ZVLÁŠTNÍ UJEDNÁNÍ, UJEDNÁNÍ O LIMITECH PLNĚNÍ, kdy

se bod 3.4.7. Ujednání o odchylném způsob zabezpečení pojištěných věcí ruší a
současně nahrazuje takto:

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob se ujednává, že v případě krádeže pojistitel
poskytne pojistné plnění v případě, že pachatel překonal překážky nebo opatření chránící
předmět pojištění před odcizením.

Za minimální zabezpečení s limitem plnění do 500 tis. Kč se považuje uzamčený prostor s
jedním zámkem na vstupech. Pojistitel zároveň akceptuje typy pojištěnými užívaných
pokladen s limitem do 100 tis. Kč a typy pojištěnými užívaných trezorů s limitem do 500 tis.
Kč z hlediska míry zabezpečení peněžní hotovosti a jiných cenností jako dostačující míru
zabezpečení.

Za minimální zabezpečení s limitem plnění nad 500 tis. Kč se považuje uzamčený prostor s
jedním zámkem a jedním přídavným bezpečnostním zámkem na vstupech, případně
uzamčený prostor s jedním zámkem a dveřní závorou nebo mříží na vstupech, případně
uzamčený prostor s jedním zámkem na vstupech a funkčním systémem elektrické
zabezpečovací signalizace (EZS), případně uzamčený prostor s jedním zámkem na
vstupech a stálou strážní službou (fyzickou ostrahou).

Pro veškerý movitý majetek včetně zásob umístěný na volném (venkovním) prostranství se
za minimální způsob zabezpečení s limitem plnění do 500 tis. Kč považuje prostor opatřený
funkčním oplocením (min. výška 160 cm) s řádně uzavřenými a uzamčenými vraty bez
možnosti volného vstupu a s limitem plnění nad 500 tis. Kč navíc doplněn o stálou strážní
službu (fyzickou ostrahu) s pravidelným pochůzkovým režimem.

Způsobem zabezpečení se také rozumí překonání konstrukčního upevnění.

Volné prostranství – způsobem zabezpečení se také rozumí překážka vytvořená vlastnostmi
věci – velká hmotnost, nadměrné rozměry, nutná demontáž apod.

Pro místnost pokladny v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje se ujednává
tento způsob zabezpečení:
Místnost centrální pokladny je opatřena uzamčenou přepážkou (resp. pokladní sedí za
uzamčenou přepážkou). Přepážka je opatřena sklem s bezpečnostní fólií. Dveře do místnosti
jsou jednokřídlé plné dveře – požární uzávěr El1 30-C / El2 30-C / EW 30-C, uzamčené
bezpečnostním uzamykacím systémem R3 a R 3/O s bezpečnostní cylindrickou vložkou
2060 B SGHK 4. Do místnosti pokladny je možné vstoupit pouze za přítomnosti pokladní a to
pouze do prostoru před uzamčenou přepážkou. V době nepřítomnosti pokladní jsou dveře do
místnosti pokladny uzamčeny. Pokladní má k dispozici funkční tísňové tlačítko (tzv. „panic“
tlačítko) se svodem signálu na pult centralizované ochrany policie. Provozní hotovost činí
max. 500.000,- Kč.
Dále se ujednává, že peníze a

nacházejícím se v místnosti předmětné centrální
pokladny. Budova krajského úřadu včetně místnosti centrální pokladny je dále zabezpečena
pohybovými čidly se svodem signálu na pult centralizované ochrany policie (pohybová čidla
jsou aktivní v mimopracovní dobu). Celý objekt je střežen v mimopracovní dobu minimálně
1člennou strážní službou, která má k dispozici slzný sprej a tonfu.



Pojistná smlouva č. 706-58419-18 STRANA: 3

Poji právě: , upisovatele útvaru korporátní a průmyslové pojištění
tel.:

Okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor (světlík, apod.) je v dolní části
umístěn výše než 2,5 m nad okolním terénem, nebo nad přilehlými a snadno přístupnými
konstrukcemi (schodiště, atd.) nebo okno, jiná prosklená část nebo zvenku přístupný otvor
(světlík, apod.), jejichž dolní část je umístěna níže než 2,5 m nad okolním terénem, nebo nad
přilehlými a snadno přístupnými konstrukcemi (schodiště, atd.), jsou opatřeny okenicí,
roletou, mříží nebo bezpečnostním zasklením.

Pro odcizení věci loupeží se ujednávají tyto stupně zabezpečení a limity plnění:
- limit plnění do 250.000,- Kč – odcizení věci tzv. „prostou“ loupeží, kdy není splněn ani
jeden ze stupňů zabezpečení.

limit plnění do 750.000,- Kč – je-li v době pojistné události zapojena funkční EZS, jejíž
signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO
policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou, nebo pokud jsou věci trvale střeženy
kvalifikovanou funkční minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou
služební krátkou palnou zbraní nebo doprovázenou služebním psem. Ostraha nesmí mít
možnost zapnout nebo vypnout EZS.

- limit plnění od 750.000,- Kč – je – li v době pojistné události zapojena funkční EZS, jejíž
signál z tísňových hlásičů přepadení, např. tísňových tlačítek apod., je sveden na PCO
policie nebo bezpečnostní agentury se stálou obsluhou a současně jsou věci trvale střeženy
kvalifikovanou funkční minimálně jednočlennou fyzickou ostrahou ozbrojenou nabitou
služební krátkou palnou zbraní a doprovázenou služebním psem. Ostraha nesmí mít
možnost zapnout nebo vypnout EZS.

2.2. ÚPRAVA SE TÝKÁ BODU 9. ŠKODOVÉ ZEMĚDĚLSKÉ POJIŠTĚNÍ KONÍ

- bod 9.3. SEZNAM POJIŠTĚNÝCH KONÍ se ruší a současně nahrazuje takto:

Příspěvková
organizace

Inventární
číslo

Rok
narození

Jméno
Předmět
pojištění

Předmět
pojištění
změna

Pojistná
částka v
Kč nová

1
1
3
4
S
t
ř

e
d
n
í

š
k
o
l

a
z
e

m
ě
d
ě
l

s
k
á
,

O
s

m
e
k

4
7
,

P
ř

e
r

o
v

užitkový kůň 20 000

sportovní kůň 50 000

sportovní kůň 50 000

sportovní kůň 50 000

sportovní kůň 50 000

chovný kůň 50 000

chovný kůň 50 000

sportovní kůň 80 000

sportovní kůň 50 000

užitkový kůň
vyřazení k
31.8.2016 0

sportovní kůň
vyřazení k
31.8.2016 0

hříbě 8 000

hříbě 5 000

1
2
2
6
S
t
ř

e
d
n
í

š
k
o
l

a

g
a
s
t
r

o
n
o

m
i

e

a

f

a
r

m
á
ř
s
t
v
í

J

e
s
e
n
í

k

sportovní kůň 100 000

sportovní kůň 100 000

užitkový kůň 40 000

sportovní kůň 150 000

užitkový kůň 40 000



Pojistná smlouva č. 706-58419-18 STRANA: 4

Poji právě: upisovatele útvaru korporátní a průmyslové pojištění
tel.:

9/220000 2004 STAR užitkový kůň 40 000

9/250000 2008 JAMAJKA užitkový kůň 60 000

2014 JAMAL
Hříbě - kůň ve
výcviku 60 000

9/260000 2004 TERCIGA chovná klisna 150 000
1
1
2
3
S
t
ř

e
d
n
í

š
k
o
l

a
z
e

m
ě
d
ě
l

s
k
á

a

z
a
h
r

a
d
n
i

c
k
á

O
l

o

m
o
u
c

ZP 246 2009 ANITA - K sportovní kůň 42 000

ZP 247 2004 CAZEERIHO sportovní kůň 60 000

ZP 248 2008 DACIA sportovní kůň 58 000

ZP 250 2008 SILVER sportovní kůň 50 000

ZP 251 2007
UMA SEVEN
DOLLARS sportovní kůň 50 000

ZP 252 2011 DALORET sportovní kůň 58 000

ZP 256 2004 FAUST sportovní kůň 60 000

ZP 257 2004 RUANDA sportovní kůň 65 000

ZP 258 2005
CONTACT
S.M.I. sportovní kůň 80 000

CELKEM 1 726 000

2.2. BOD 17. VÝŠE POJISTNÉHO SE RUŠÍ A SOUČASNĚ NAHRAZUJE TAKTO:

Druh pojištění Roční pojistné v Kč

Škodové pojištění živelní 12,536.650,-

Škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeží vloupáním
nebo loupeží

1,058.800,-

Škodové pojištění skel 36.874,-

Škodové pojištění elektronických zařízení 432.300,-

Škodové pojištění strojů a strojních zařízení 204.100,-

Škodové pojištění věci během silniční dopravy 344.250,-

Škodové pojištění odpovědnosti za škodu 3,365.354,-

Škodové zemědělské pojištění koní 172.600,-

Škodové zemědělské pojištění lesního porostu 200.000,-

CELKEM za 1 pojistný rok 18,350.928,-

2.3. V BODU 18. SPLATNOST POJISTNÉHO se:

- v bodu 18.1. výše pojistného mění na 18,350.928,- Kč a jedna splátka pojistného se mění
na 4,587.732,- Kč.

3. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
3.1. Tento dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran v záležitosti, jež je předmětem

tohoto dodatku, a nahrazuje veškeré dřívější dohody, ujednání a sdělení.

3.2. Platnosti a účinnosti nabývá tento dodatek dnem 1.10.2016.

3.3. Tento dodatek obsahuje celkem 3 strany a je vyhotoven v 5 stejnopisech, z nichž tři obdrží
pojistník, jeden pojišťovna a jeden makléř.



Pojistná smlouva č. 706-58419-18 STRANA: 5

Poji správě: upisovatele útvaru korporátní a průmyslové pojištění
tel.:

3.4. Doložka platnosti dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění
pozdějších předpisů:

O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada Olomouckého kraje dne 19.10.2016 usnesením č.
UR/107/5/2016.

V Olomouci dne V Ostravě dne

……….......…………………….. ………....…………….......……….

Ing. Jiří Rozbořil vedoucí upisovatel
hejtman kraje upisovatel


